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IAaret 1916 har Samfundet afholdt følgende Foredragsmøder:14. Marts i Brørup, hvor Provst J. Nissen, Vemmelev, gennem¬
gik Hovedtrækkene af de danske Præstegaardes Historie og dvælede
derefter særlig ved Skildringen af Præstkær Præstegaard (Brørup
Sogn) i svundne Dage; Mødet var særdeles godt besøgt. Det næste
Møde holdtes 6. Juli i Faaborg Præstegaards Have, som velvilligt
var overladt Samfundet til Mødested. I smukt, klart Sommervejr
samledes en betydelig Mængde af Egnens Folk om Talerstolen,
hvorfra først Stedets Præst, Sognepræst G. Schmidt, fortalte om
Biskop Laubs Brevveksling med hans gamle, fordums Røgter Hus¬
mand Christen Sørensen Daugaard (f 1895) fra Faaborg Sogn. Der¬
efter skildrede Sognepræst M. H. Nielsen, Kvong, Forholdene (sær¬
lig de økonomiske) i Danmark under og efter den forrige store
Verdenskrig for godt 100 Aar siden, sammenlignét med Forholdene
under den nuværende Krig. — Endelig holdtes der 8. November
Møde i Jærnved, som paa Grund af meget uheldigt Vejr desværre
ikke blev saa godt besøgt som ønskeligt og som ventet. Forhenv.
Højskolelærer S. Alkærsig, S. Bjært, fortalte om Smugleriet ved
Kongeaaen (særlig Plovstrup-Tobøl Egnen) i ældre Tid; Sognepræst
M. H. Nielsen, Kvong, der er barnefødt i Jærnved Sogn, skildrede
Sognets Bebyggelse og Opdyrkning i gamle Dage.

Ved »Dansk historisk Fællesforening"s Møde i Nyborg 16.—
18. Juni var vort Samfund repræsenteret af Sognepræst J. Richter,
Vejen. — Af det indholdsrige og interessante Møde vil der ventelig
komme en Skildring i det af Fællesforeningen udgivne Tidsskrift
„Fortid og Nutid", paa hvilket Medlemmernes Opmærksomhed her
atter henledes. Det indeholder vægtige og gode Afhandlinger og
Meddelelser om kulturhistoriske. Emner, baade af mere almindelig
og af særlig Interesse for de enkelte Egnes Beboere. Det udkom¬
mer med 4 Hæfter aarlig; Prisen er 2 Kr. for 1 Aar, men Medlem¬
mer af de historiske Amtssamfund kan ved Henvendelse til Sekre¬
tæren (for vort Samfund f. T. Landbrugslærer E. Conradi, Ladelund,
Brørup) faa Tidsskriftet for halv Pris.



Af stor Værdi og Interesse er et nys begyndt Foretagende:
.Dansk Tidsskrift-Index", systematisk Fortegnelse over Indholdet
af 165 danske Tidsskrifter, udarbejdet af Svend Dahl, Underbiblio¬
tekar ved Det kgl. Bibliotek, og Th. Døssing, Bibliotekar ved
Statens Bogsamlingskomité. 1ste Aarg. 1915 (Pris: 3 Kr.) Det er
en uundværlig Haandbog for alle dem, der hurtigt vil finde, hvor
et eller andet Emne i Aarets Løb er blevet behandlet i vore Tids¬

skrifter, selvfølgelig ikke blot de historiske, men ogsaa dem, der
samler sig om Skolevæsen, Lægevidenskab, Retsvidenskab, Land¬
brug o.s.v., kort sagt: alle mulige Fag. Det er Tanken, at der
aarlig (i Maj—Juni) fremtidig skal udkomme en lignende Forteg¬
nelse over. Tidsskrifters Indhold i det forløbne Aar.

Fra 1. Novbr. 1916 er Kommunebogholder J. A. Favrholdt,
Vejen, antaget som vort Samfunds Kasserer.

Rettelse:
Side 548, Lin. 3 f. n.: 1852, læs: 1652.



 


